дело №5-223/1/2024г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           02 июля 2024 года мировой судья судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края Фомивко И.И., находящийся по адресу Ставропольский край, г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55, рассмотрев административное дело в отношении Доценко И.Ю., по ч.3 ст.19.24 КРФоАП,

у с т а н о в и л:

          02.07.2024г. в 08 часа 00 минут в здании УПП № 5 Отдела МВД России по г.Невинномысску, было установлено, что согласно решения Зубово-Полянского районного суда *** от 26.07.2017г., Доценко И.Ю. установлен административный надзор. Доценко И.Ю. не выполнил ограничение поднадзорного лица, предусмотренное п. 5 ст. 4 ФЗ РФ № 64 - ФЗ от 06.04.2011 (обязательная явка в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации, согласно графика прибытия поднадзорного лица), а именно повторно в течение года, будучи привлечённый к административной ответственности 28.03.2024г. по постановлению № 5-174/5/2024 по ч. 1 ст. 19.24 КРФоАП, не явился для регистрации 10.05.2024г. в Отдел МВД России по г. Невинномысску без уважительной причины, что является не соблюдением административных ограничений, установленных ему судом.
В судебном заседании Доценко И.Ю. вину признал, и не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края.
Выслушав Доценко И.Ю., изучив материалы административного дела, судья приходит к следующему:
Часть 3 ст.19.24 КРФоАП предусматривает  административную ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Часть 1 ст. 19.24 КРФоАП, предусматривает ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения административного правонарушения и вина Доценко И.Ю. подтверждаются  представленными в материалах  дела доказательствами:  протоколом об административном правонарушении от 02.07.2024г., заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации от 12.01.2021г., рапортом сотрудника Отдела МВД России по г.Невинномысску, копией решения от 26.07.2017г., копией постановления мирового судьи судебного участка №5 г.Невинномысска Ставропольского края от 28.03.2024г., регистрационным листом поднадзорного лица, графиком пребывания поднадзорного лица на регистрацию от 12.01.2021г., предупреждением от 12.01.2021г.
Таким образом, исследовав  все  обстоятельства дела в их совокупности, и оценив имеющиеся по делу доказательства, в соответствии с требованиями ст.26.11 КРФоАП, на предмет допустимости, достоверности, достаточности,  судья приходит к выводу, что  в действиях Доценко И.Ю. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП, т.е. повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность    Доценко И.Ю., в соответствии со ст.4.2 и ст.4.3 КРФоАП, по делу не установлено.
При назначении Доценко И.Ю. наказания, судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства содеянного, личность виновного, отсутствие смягчающих административную ответственность обстоятельств, ранее привлекался к административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст.29.10, 29.11 КРФоАП, судья

п о с т а н о в и л:

 Доценко И.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП, и  подвергнуть аресту сроком на 10 (десять) суток, срок ареста исчислять с 02.07.2024г. с 08час.00мин.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток.

Мировой судья                                                                                 Фомивко И.И.
«согласованно»